
Knudsen Plast A/S

Industrivej 21, DK-3300 Frederiksværk

Årsrapport for 1. januar - 31. december 2017

Annual Report for 1 January - 31 December 2017

CVR-nr. 82 55 36 14

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 20/4 2018

*The Annual Report was
presented and adopted at
the Annual General
Meeting of the Company
on 20/4 2018*

Jørgen Wad Johansen
Dirigent
Chairman



pwc

Indholdsfortegnelse

Contents

Side
Page

Påtegninger

Ledelsesberetning

Management's Review

Selskabsoplysninger 7
Company Information

Hoved- og nøgletal 8
Financial Highlights

Ledelsesberetning 10
Management's Review

Årsregnskab

Financial Statements

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 12
Income Statement 1 January - 31 December

Balance 31. december 13
Balance Sheet 31 December

Egenkapitalopgørelse 17
Statement of Changes in Equity

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 18
Cash Flow Statement 1 January - 31 December

Noter til årsregnskabet 20
Notes to the Financial Statements

Selskabsoplysninger

Company Information

Selskabet
The Company

Knudsen Plast A/S
Industrivej 21
DK-3300 Frederiksværk

Telefon: + 45 47760101
Telephone:
Telefax: + 45 47770155
Facsimile:
E-mail: www.knudsen-plast.dk
E-mail:

CVR-nr.: 82 55 36 14
CVR No:
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Financial period: 1 January - 31 December
Hjemstedskommune: Halsnæs
Municipality of reg. office:

Ejer
Owner

Overland A/S
CVR-nr./CVR No. 21 41 11 91
Frederiksværk
Ejerandel/Ownership 100 %

Bestyrelse
Board of Directors

Ulrik Overland, formand (*Chairman*)
Søren Nielsen
Kurt Erling Birk
Christian Overland
Kim Egegaard

Direktion
Executive Board

Jan Lehmann Hansen
Jørgen Wad Johansen

Revision
Auditors

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Milnersvej 43
DK-3400 Hillerød

Hoved- og nøgletal

Financial Highlights

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

Seen over a five-year period, the development of the Company is described by the following financial highlights:

	2017	2016	2015	2014	2013
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Key figures					
Resultat					
Profit/loss					
Bruttofortjeneste	11.687	9.242	10.887	17.537	15.751
<i>Gross profit/loss</i>					
Resultat af ordinær primær drift	1.693	1.432	1.741	8.111	5.102
<i>Operating profit/loss</i>					
Resultat før finansielle poster	1.693	1.432	1.741	8.111	5.102
<i>Profit/loss before financial income and expenses</i>					
Resultat af finansielle poster	-78	-87	124	-26	-182
<i>Net financials</i>					
Årets resultat	1.263	1.053	1.457	6.125	3.727
<i>Net profit/loss for the year</i>					
Balance					
Balance sheet					
Balancesum	39.520	38.447	36.441	31.441	32.740
<i>Balance sheet total</i>					
Egenkapital	16.326	16.563	19.510	23.053	18.929
<i>Equity</i>					
Pengestrømme					
Cash flows					
Pengestrømme fra:					
<i>Cash flows from:</i>					
- driftsaktivitet	12.408	5.416	3.361	7.799	-141
<i>- operating activities</i>					
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-5.320	-6.084	-7.397	-909	-3.452
<i>including investment in property, plant and equipment</i>					
Antal medarbejdere	55	53	50	45	50
<i>Number of employees</i>					

Hoved- og nøgletal

Financial Highlights

	2017	2016	2015	2014	2013
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Nøgletal i %					
Ratios					
Afkastningsgrad <i>Return on assets</i>	4,3%	3,7%	4,8%	25,8%	15,6%
Soliditetsgrad <i>Solvency ratio</i>	41,3%	43,1%	53,5%	73,3%	57,8%
Forrentning af egenkapital <i>Return on equity</i>	7,7%	5,8%	6,8%	29,2%	21,8%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

The ratios have been prepared in accordance with the recommendations and guidelines issued by the Danish Society of Financial Analysts. For definitions, see under accounting policies.

Ledelsesberetning

Management's Review

Væsentligste aktiviteter

Knudsen Plast A/S er blandt de førende innovationspartnere og underleverandører indenfor støbte løsninger til den farmaceutiske og medicotekniske industri.

Knudsen Plast A/S indgår som ansvarlig partner i kundernes udvikling af nye produktkoncepter, sammen med et netværk af top kompetente samarbejdspartnere.

Knudsen Plast A/S lever op til de stigende krav til kvalitet, snævre tolerancer, håndtering af kritiske råvarer og tilbyder stor fleksibilitet og høj grad af leveringsdygtighed/-sikkerhed.

Knudsen Plast A/S er kendt for at have gennemført utrolig god dokumentation ligesom virksomheden er ISO 9001 og ISO 13485 certificeret.

Som en velkvalificeret samarbejdspartner tilbyder Knudsen Plast A/S også montage, tampontrykning, ultralydssvejsning og emballering.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på DKK 1.262.506, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på DKK 16.325.841.

Selskabets resultat og økonomiske udvikling blev som forventet og anses for tilfredsstillende.

Key activities

Knudsen Plast A/S is among the leading innovation partners and subcontractors within injection moulded plastic components for the pharmaceutical and mediatech industry.

Knudsen Plast A/S participates as a responsible partner in customers' development of new product concepts, in cooperation with a network of top competent business partners.

Knudsen Plast A/S lives up to the increasing demands for quality, narrow tolerances and management of critical raw materials, and offers great flexibility and a high level of delivery capacity and reliability.

Knudsen Plast A/S has a proven track record of extremely good documentation and is certified according to ISO 9001 and ISO 13485.

As a well-qualified business partner, Knudsen Plast A/S also offers assembly, tampon printing, ultrasound welding and packaging.

Development in the year

The income statement of the Company for 2017 shows a profit of DKK 1,262,506, and at 31 December 2017 the balance sheet of the Company shows equity of DKK 16,325,841.

The Company's results and financial development were as expected and are considered satisfactory.

Ledelsesberetning

Management's Review

Strategi og målsætninger

Strategi

Knudsen Plast A/S tilstræber gennem aktiv ledelse at gå forud for gældende miljøkrav i såvel det ydre som indre miljø.

Knudsen Plast A/S vil reducere belastningen af miljøet ved at minimere brugen af materialer og energi, samt at minimere emissionen fra virksomhedens processer.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

For året 2018 forventes et positivt resultat på niveau med 2017.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Strategy and objectives

Strategy

It is the aim of Knudsen Plast A/S, through active management, to be at the leading edge of current environmental requirements both as regards the external and internal environment.

Knudsen Plast A/S will reduce its environmental impacts by minimising the use of materials and energy and by minimising emissions from its processes.

Targets and expectations for the year ahead

A profit at the 2017 level is expected for 2018.

Subsequent events

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income Statement 1 January - 31 December

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Bruttofortjeneste <i>Gross profit/loss</i>		11.686.609	9.241.971
Distributionsomkostninger <i>Distribution expenses</i>	2	-4.158.710	-3.001.910
Administrationsomkostninger <i>Administrative expenses</i>	2	-5.835.099	-4.807.664
Resultat af ordinær primær drift <i>Operating profit/loss</i>		1.692.800	1.432.397
Resultat før finansielle poster <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		1.692.800	1.432.397
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	3	329.418	460.527
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	4	-407.556	-547.145
Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i>		1.614.662	1.345.779
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	5	-352.156	-292.438
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		1.262.506	1.053.341

Balance 31. december Balance Sheet 31 December

Aktiver Assets

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Software og rettigheder <i>Software and patents</i>		0	0
Immaterielle anlægsaktiver <i>Intangible assets</i>	6	0	0
Produktionsanlæg og maskiner <i>Plant and machinery</i>		13.127.783	10.433.740
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		531.664	481.446
Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>		3.393.599	3.820.405
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	7	17.053.046	14.735.591
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		678.450	628.450
Finansielle anlægsaktiver <i>Fixed asset investments</i>	8	678.450	628.450
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		17.731.496	15.364.041
Varebeholdninger <i>Inventories</i>	9	6.768.201	5.728.139
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		5.612.804	5.984.554
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		6.522.493	9.807.809
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		1.825.781	854.429
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		124.388	0
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>	10	374.141	532.843
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		14.459.607	17.179.635

Balance 31. december *Balance Sheet 31 December*

Aktiver *Assets*

	<u>Note</u>	<u>2017</u> DKK	<u>2016</u> DKK
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>		<u>560.764</u>	<u>175.522</u>
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		<u>21.788.572</u>	<u>23.083.296</u>
Aktiver <i>Assets</i>		<u>39.520.068</u>	<u>38.447.337</u>

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Passiver

Liabilities and equity

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Selskabskapital <i>Share capital</i>		4.000.000	4.000.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		11.325.841	11.063.335
Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>		1.000.000	1.500.000
Egenkapital Equity	11	16.325.841	16.563.335
Hensættelse til udskudt skat <i>Provision for deferred tax</i>	13	617.678	416.134
Hensatte forpligtelser Provisions		617.678	416.134
Kreditinstitutter <i>Credit institutions</i>		2.200.000	3.080.000
Leasingforpligtelser <i>Lease obligations</i>		2.756.057	3.435.131
Langfristede gældsforpligtelser Long-term debt	14	4.956.057	6.515.131
Kreditinstitutter <i>Credit institutions</i>	14	3.924.943	5.692.108
Leasingforpligtelser <i>Lease obligations</i>	14	679.073	651.932
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		8.582.254	2.219.880
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		620.114	2.473.796
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		0	5.606
Anden gæld <i>Other payables</i>		3.814.108	3.909.415
Kortfristede gældsforpligtelser Short-term debt		17.620.492	14.952.737
Gældsforpligtelser Debt		22.576.549	21.467.868
Passiver Liabilities and equity		39.520.068	38.447.337
Begivenheder efter balancedagen	1		

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Passiver

Liabilities and equity

	Note	2017	2016
		DKK	DKK
<i>Subsequent events</i>			
Resultatdisponering <i>Proposed distribution of profit</i>	12		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	17		
Nærtstående parter <i>Related parties</i>	18		
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting Policies</i>	19		

Egenkapitalopgørelse

Statement of Changes in Equity

	Selskabskapital <i>Share capital</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	Foreslået udbytte for regnskabs- året <i>Proposed dividend for the year</i>	I alt <i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i>	4.000.000	11.063.335	1.500.000	16.563.335
Betalt ordinært udbytte <i>Ordinary dividend paid</i>	0	0	-1.500.000	-1.500.000
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	262.506	1.000.000	1.262.506
Egenkapital 31. december <i>Equity at 31 December</i>	4.000.000	11.325.841	1.000.000	16.325.841

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Cash Flow Statement 1 January - 31 December

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		1.262.506	1.053.341
Reguleringer <i>Adjustments</i>	15	3.432.782	3.034.452
Ændring i driftskapital <i>Change in working capital</i>	16	8.071.422	1.566.087
Pengestrømme fra drift før finansielle poster <i>Cash flows from operating activities before financial income and expenses</i>		12.766.710	5.653.880
Renteindbetalinger og lignende <i>Financial income</i>		329.418	460.527
Renteudbetalinger og lignende <i>Financial expenses</i>		-407.557	-547.151
Pengestrømme fra ordinær drift <i>Cash flows from ordinary activities</i>		12.688.571	5.567.256
Betalt selskabsskat <i>Corporation tax paid</i>		-280.606	-151.380
Pengestrømme fra driftsaktivitet <i>Cash flows from operating activities</i>		12.407.965	5.415.876
Køb af materielle anlægsaktiver <i>Purchase of property, plant and equipment</i>		-5.319.943	-6.084.161
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v. <i>Fixed asset investments made etc</i>		-50.000	0
Salg af materielle anlægsaktiver <i>Sale of property, plant and equipment</i>		0	157.161
Pengestrømme fra investeringsaktivitet <i>Cash flows from investing activities</i>		-5.369.943	-5.927.000
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter <i>Repayment of loans from credit institutions</i>		-2.647.164	-157.922
Nedbringelse af leasingforpligtelser <i>Reduction of lease obligations</i>		-651.933	-633.664
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder <i>Repayment of payables to group enterprises</i>		-1.853.683	0
Optagelse af gæld til kreditinstitutter <i>Raising of loans from credit institutions</i>		0	4.400.000
Optagelse af gæld hos tilknyttede virksomheder <i>Raising of loans from group enterprises</i>		0	950.539
Betalt udbytte <i>Dividend paid</i>		-1.500.000	-4.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet <i>Cash flows from financing activities</i>		-6.652.780	558.953

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Cash Flow Statement 1 January - 31 December

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Ændring i likvider <i>Change in cash and cash equivalents</i>		385.242	47.829
Likvider 1. januar <i>Cash and cash equivalents at 1 January</i>		175.522	127.693
Likvider 31. december <i>Cash and cash equivalents at 31 December</i>		560.764	175.522
Likvider specificeres således: <i>Cash and cash equivalents are specified as follows:</i>			
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>		560.764	175.522
Likvider 31. december <i>Cash and cash equivalents at 31 December</i>		560.764	175.522

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

1 Begivenheder efter balancedagen

Subsequent events

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

	2017	2016
	DKK	DKK
2 Medarbejderforhold		
Staff		
Lønninger	23.747.588	21.983.441
<i>Wages and Salaries</i>		
Pensioner	1.708.955	1.585.766
<i>Pensions</i>		
Andre omkostninger til social sikring	409.389	384.907
<i>Other social security expenses</i>		
Andre personaleomkostninger	1.298.403	692.884
<i>Other staff expenses</i>		
	27.164.335	24.646.998
Lønninger, pensioner, andre omkostninger til social sikring og andre personaleomkostninger er omkostningsført under følgende poster:		
<i>Wages and Salaries, pensions, other social security expenses and other staff expenses are recognised in the following items:</i>		
Produktionsomkostninger	19.673.201	18.948.291
<i>Cost of sales</i>		
Distributionsomkostninger	5.419.039	4.252.338
<i>Distribution expenses</i>		
Administrationsomkostninger	2.072.095	1.446.369
<i>Administrative expenses</i>		
	27.164.335	24.646.998
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse	1.771.142	1.643.848
<i>Including remuneration to the Executive and Supervisory Boards</i>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	55	53
<i>Average number of employees</i>		

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2017	2016
	DKK	DKK
3 Finansielle indtægter		
<i>Financial income</i>		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	326.160	458.545
<i>Interest received from group enterprises</i>		
Andre finansielle indtægter	3.258	1.982
<i>Other financial income</i>		
	329.418	460.527
4 Finansielle omkostninger		
<i>Financial expenses</i>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	112.480	189.785
<i>Interest paid to group enterprises</i>		
Andre finansielle omkostninger	295.076	357.360
<i>Other financial expenses</i>		
	407.556	547.145
5 Skat af årets resultat		
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat	150.612	155.606
<i>Current tax for the year</i>		
Årets udskudte skat	201.544	136.832
<i>Deferred tax for the year</i>		
	352.156	292.438

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

6 Immaterielle anlægsaktiver

Intangible assets

	Software og rettigheder <i>Software and pa- tents</i> DKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	4.159.483
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	4.159.483
Ned- og afskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and amortisation at 1 January</i>	4.159.483
Ned- og afskrivninger 31. december <i>Impairment losses and amortisation at 31 December</i>	4.159.483
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	0

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

7 Materielle anlægsaktiver

Property, plant and equipment

	Produktionsanlæg og maskiner <i>Plant and machinery</i>	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>
	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	35.382.579	3.098.131	14.949.872
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	4.935.534	128.871	300.160
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	-853.751	0	0
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	<u>39.464.362</u>	<u>3.227.002</u>	<u>15.250.032</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and depreciation at 1 January</i>	24.948.839	2.616.686	11.129.467
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	2.195.926	78.652	726.966
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver <i>Reversal of impairment and depreciation of sold assets</i>	-808.186	0	0
Ned- og afskrivninger 31. december <i>Impairment losses and depreciation at 31 December</i>	<u>26.336.579</u>	<u>2.695.338</u>	<u>11.856.433</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	<u>13.127.783</u>	<u>531.664</u>	<u>3.393.599</u>
Heraf finansielle leasingaktiver <i>Including assets under finance leases amounting to</i>	<u>657.342</u>	<u>0</u>	<u>2.554.752</u>
		2017 DKK	2016 DKK
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver er omkostningsført under følgende poster: <i>Depreciation and impairment of property, plant and equipment are recognised in the following items:</i>			
Produktionsomkostninger <i>Cost of sales</i>		2.917.891	2.573.875
Administrationsomkostninger <i>Administrative expenses</i>		78.652	129.023
		<u>2.996.543</u>	<u>2.702.898</u>

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

8 Finansielle anlægsaktiver

Fixed asset investments

	Andre tilgodehaver vender <u>Other receivables</u> DKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	628.450
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	50.000
	<hr/>
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	678.450
	<hr/>
Nedskrivninger 31. december <i>Impairment losses at 31 December</i>	0
	<hr/>
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	678.450
	<hr/>

9 Varebeholdninger

Inventories

	<u>2017</u> DKK	<u>2016</u> DKK
Råvarer og hjælpematerialer <i>Raw materials and consumables</i>	5.233.330	3.627.670
Varer under fremstilling <i>Work in progress</i>	221.236	183.573
Færdigvarer og handelsvarer <i>Finished goods and goods for resale</i>	1.313.635	1.916.896
	<hr/>	<hr/>
	6.768.201	5.728.139
	<hr/>	<hr/>

10 Periodeafgrænsningsposter

Prepayments

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter samt reguleringer til dagsværdi for afledte finansielle instrumenter med positiv dagsværdi.

Prepayments consist of prepaid expenses concerning rent, insurance premiums, subscriptions and interest as well as fair value adjustments of derivative financial instruments with a positive fair value.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

11 Egenkapital

Equity

Selskabskapitalen består af 4.000 aktier à nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.
The share capital consists of 4,000 shares of a nominal value of DKK 1,000. No shares carry any special rights.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.
There have been no changes in the share capital during the last 5 years.

12 Resultatdisponering

Proposed distribution of profit

	2017 DKK	2016 DKK
Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>	1.000.000	1.500.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>	262.506	-446.659
	1.262.506	1.053.341

13 Hensættelse til udskudt skat

Provision for deferred tax

Hensættelse til udskudt skat 1. januar <i>Provision for deferred tax at 1 January</i>	416.134	279.302
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen <i>Amounts recognised in the income statement for the year</i>	201.544	136.832
Hensættelse til udskudt skat 31. december <i>Provision for deferred tax at 31 December</i>	617.678	416.134
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	1.377.000	1.320.000
Låneomkostninger <i>Amortization</i>	-759.000	-904.000
Skattemæssigt underskud til fremførsel <i>Tax loss carry-forward</i>	-322	134
	617.678	416.134

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

14 Langfristede gældsforpligtelser

Long-term debt

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Payments due within 1 year are recognised in short-term debt. Other debt is recognised in long-term debt.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

The debt falls due for payment as specified below:

	2017	2016
	DKK	DKK
Kreditinstitutter		
<i>Credit institutions</i>		
Mellem 1 og 5 år	2.200.000	3.080.000
<i>Between 1 and 5 years</i>		
Langfristet del	<u>2.200.000</u>	<u>3.080.000</u>
<i>Long-term part</i>		
Inden for 1 år	880.000	880.000
<i>Within 1 year</i>		
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	3.044.943	4.812.108
<i>Other short-term debt to credit institutions</i>		
Kortfristet del	<u>3.924.943</u>	<u>5.692.108</u>
<i>Short-term part</i>		
	<u>6.124.943</u>	<u>8.772.108</u>
Leasingforpligtelser		
<i>Lease obligations</i>		
Efter 5 år	0	809.382
<i>After 5 years</i>		
Mellem 1 og 5 år	2.756.057	2.625.749
<i>Between 1 and 5 years</i>		
Langfristet del	<u>2.756.057</u>	<u>3.435.131</u>
<i>Long-term part</i>		
Inden for 1 år	679.073	651.932
<i>Within 1 year</i>		
	<u>3.435.130</u>	<u>4.087.063</u>

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2017	2016
	DKK	DKK
15 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
<i>Cash flow statement - adjustments</i>		
Finansielle indtægter	-329.418	-460.527
<i>Financial income</i>		
Finansielle omkostninger	407.556	547.145
<i>Financial expenses</i>		
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	3.002.488	2.655.396
<i>Depreciation, amortisation and impairment losses, including losses and gains on sales</i>		
Skat af årets resultat	352.156	292.438
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
	3.432.782	3.034.452
16 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
<i>Cash flow statement - change in working capital</i>		
Ændring i varebeholdninger	-1.040.061	-583.361
<i>Change in inventories</i>		
Ændring i tilgodehavender	2.844.416	1.896.360
<i>Change in receivables</i>		
Ændring i leverandører m.v.	6.267.067	253.088
<i>Change in trade payables, etc</i>		
	8.071.422	1.566.087
17 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
<i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>		
Pant og sikkerhedsstillelse		
<i>Charges and security</i>		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter:		
<i>The following assets have been placed as security with bankers</i>		
Løse pant nom. kr. 6.385.000 (Jyske Bank), der giver pant i driftsmateriel til en samlet regnskabsmæssig værdi af	13.617.916	10.648.529
<i>A charge of nominally DKK 6,385,000 (Jyske Bank) on operating equipment of a total carrying amount of</i>		

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2017 DKK	2016 DKK
17 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat) <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations (continued)</i>		
Leje- og leasingforpligtelser <i>Rental and lease obligations</i>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
<i>Lease obligations under operating leases. Total future lease payments:</i>		
Inden for 1 år <i>Within 1 year</i>	87.056	277.641
Mellem 1 og 5 år <i>Between 1 and 5 years</i>	0	87.056
	87.056	364.697
Lejeforpligtelser, 3-20 mdr. <i>Lease obligations, period of non-terminability 3 months</i>	688.333	355.000

Andre eventualforpligtelser *Other contingent liabilities*

Selskabet hæfter overfor Overland Ejendomme A/S lån opr. stort kr. 6.721.000 til BRF Kredit med den til enhver tid værende restgæld, som pr. 31. december 2017 udgjorde kr. 4.839.613.

Selskabet hæfter overfor Knudsen Plast s.r.o. lån fra selskabets pengeinstitut med den til enhver tid værende restgæld, som pr. december 2017 udgjorde kr. 11.399.876

The Company is liable for the loan of Overland Ejendomme A/S of originally DKK 6,721,000 with BRF Kredit in respect of the outstanding debt from time to time; at 31 December 2017, the outstanding debt amounted to DKK 4.839.613.

The Company is liable for the loan of Knudsen Plast s.r.o. with the companys credit institution in respect of the outstanding debt from time to time; at 31 December 2017, the outstanding debt amounted to DKK 11,399,876.

Koncernens danske selskaber hæftet solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Overland A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen.

The group companies are jointly and severally liable for tax on the jointly taxed incomes etc of the Group. The total amount of corporation tax payable is disclosed in the Annual Report of Overland A/S, which is the management company of the joint taxation purposes.

Der er ikke yderligere eventualforpligtelser pr. 31. december 2017.

There is no further contingent liabilities as at 31 December 2017.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

18 Nærtstående parter

Related parties

Koncernregnskab

Consolidated Financial Statements

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

The Company is included in the Group Annual Report of the Parent Company of the largest and smallest group:

Navn

Name

Hjemsted

Place of registered office

Overland A/S

Halsnæs Kommune

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

19 Anvendt regnskabspraksis

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

Return on assets

Soliditetsgrad

Solvency ratio

Forrentning af egenkapital

Return on equity

Financial Highlights

Explanation of financial ratios

Resultat før finansielle poster x 100

Samlede aktiver

Profit before financials x 100

Total assets

Egenkapital ultimo x 100

Samlede aktiver ultimo

Equity at year end x 100

Total assets at year end

Ordinært resultat efter skat x 100

Gennemsnitlig egenkapital

Net profit for the year x 100

Average equity